
 

 

UCHWAŁA NR XV/112/25 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru  

godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), oraz art. 42 ust. 7 w związku 

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, Dz. U. z 2024 r. poz. 1871) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określone w § 2 uchwały; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela, określone w § 3 uchwały; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 

prowadzonych przez nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, lit. b, lit. d ustawy Karta 

Nauczyciela, określony w § 4 uchwały; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, określony w § 5 uchwały. 

§ 2. 1. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje 

obowiązującego go tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jest zobowiązany do nauczania w odpowiednio 

większej liczbie godzin w innych okresach roku szkolnego bez uznania ich za pracę w godzinach 

ponadwymiarowych. 

2. Ustalony dla nauczyciela, na zasadach określonych w ust. 1, tygodniowy wymiar godzin zajęć, różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach zwiększonego wymiaru godzin zajęć 

przekraczać 1,5 tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 3. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych do wymiaru 

określonego w poniższej tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 2465



Lp. Stanowisko kierownicze  Tygodniowa liczba godzin wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych 

1. dyrektor szkoły, liczącej:  

a) do 11 oddziałów 

b) powyżej 11 oddziałów  

 

8 

0 

2. dyrektor przedszkola 3 

3. wicedyrektor szkoły 6 

4. nauczyciel pełniący inne stanowiska 

kierownicze 

12 

2. Nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych do wymiaru określonego w powyższej tabeli zgodnie z objętym 

stanowiskiem. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 

prowadzonych przez nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, lit. d ustawy Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  

dla nauczycieli zatrudnionych  

w pełnym wymiarze godzin 

1. pedagog 22 

2. pedagog specjalny 22 

3. psycholog 22 

4. logopeda 22 

5. terapeuta pedagogiczny 22 

6. doradca zawodowy 22 

7. nauczycieli praktycznej nauki zawodu 20 

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 

w przedszkolach i innych placówkach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Duszniki-Zdrój wynosi 

22 godziny. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVIII/121/2000 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 05 października 

2000 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, uchwała  

nr XXVIII/123/2000 Rady miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 05 października 2000 r. w sprawie 

szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,  

dla których ustalony plan zajęć jest rożny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz uchwała  

nr XVIII/76/2012 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Duszniki-Zdrój. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju: 

Piotr Zilbert 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2465


		2025-05-14T09:54:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




